Համարեալ լինին ՚ի միասին ամե-

*Ex Manethi Aegyptiacis monumen-
 tis, qui tribus tomis contexit commen-
 taria de Diis, Semideis, et Manibus,
 atque mortalibus regibus, qui Aegypti-
 tiis imperarunt usque ad Darium re-
 gem Persarum.*

Primus homo apud Aegyptios
 Vulcanus ¹, qui ignis inventor ipsis
 fuit; a quo Sol. (Post) quem (sup-
 ple, Agathodaemon; post eum) Satur-
 nus; post hunc Osiris; ac deinde Ty-
 phon frater Osiridis; post quem Orus
 Osiridis et Isidis filius. Aegyptii pri-
 mi hi dominati sunt. Post quos per
 successionem protractum est regnum
 usque ad Bitem, in spatio annorum
 myriadis triumque millium et non-
 gentorum, juxta annos Lunares, tri-
 ginta inquam dierum numerum: ho-
 diernum enim mensem unum, illi an-
 num vocabant.

Post Deos regnavit gens Semideo-
 rum annis mclv. Atque item alii re-
 ges dominati sunt annis mcccvii. Post
 quos alii xxx. reges Memphites,
 annis mcccxc. Post eos alii Thynites
 x. reges, annis ccc. Ac deinde Ma-
 nium et Semideorum regnum annis
 mmmcccxxiii. Simul omnes anni re-
 censentur, myrias (et) mille: qui et-
 iam lunares sunt, scilicet menstrui.

Computantur simul omnes anni lu-

¹ *Fulcanum* diximus ad usum Latinorum,
 aliter Arm. ubique Gr. dialectum praesefert,
 Հեփեստոս, Ἡφαίστος, sicut et *Կոմոս*, Κρό-
 νος, qui Latinis *Saturnus*. Sed de his consulas
 velim Diodorum in Lib. I. p. 16. 17. ubi fusè

agitur de hujusmodi rebus. Nec non Syncellus
 catalogum istorum regum ex Manethone ipso in-
 serit p. 15. et 40. quibus ex locis non pauca pos-
 sunt colligi ad illustrandum hunc locum. Vide
 et Choren. r. 6. etc.

նայն զոր եգիպտացիքն պատմեն՝ լինել զիցն և զիւցազանց և ուրուսականացն՝ ամն լուսնականս՝ երկուս բերս, չորս հազարս, և 9. որ լինին ըստ արեգական ամբ սմի։ Օ որ թէ համարեցես ընդ երբայեցւոց ժամանակաբանն՝ զոյգ կշիռ գտակալ գտանես։ Վանդի եգիպտոս առ ՚ի յերբայեցւոյ մեծրայիմ՝ առ նուանի։ լինի մեծրայիմ յետ բազում ժամանակաց ՚ի ջրհեղեղէն։ Վանդի յետ ջրհեղեղին՝ քամայ որդւոյն նոյի լինի եգիպտոս, որ և մեծրայիմ։ և նախ բնակութեան յեգիպտոս նս չոգաւ, մինչդեռ սկիզբն էր ազգացն սփռելոյ։ Վին նախ քան զջրհեղեղն յադամայ գումարեալ ըստ երբայեցւոց ամբ սմի։

Վ գէպ է այսու հետև եգիպտացւոց յառաջին ժամանական քան զջրհեղեղն պարծել վասն նախաւորութեանն։ Վից իմն ասեն լինել զինքեանց և զիւցազանց և ուրուսականաց։ դարձուցանել յամիսս զառ ՚ի յերբայեցւոցն պատմեալ ամնն, լուսնաւոր տարեկանաց բերս երկուս, և ևս աւելի համարեալ։ որ պէս լինել այնչափ ինչ ամիսս՝ որչափ և առ երբայեցւոց զամնցն է իմն նալ, այս է ՚ի նախաստեղծ մարդոյն մինչև ցմեծրայիմ գումարելոյ գրոց ժամանակացն։ Վանդի մեծրայիմ էր նախնի եգիպտացւոցն, ուստի զառաջին հարստութիւն եգիպտացւոցն կարծելի է։

Սակ եթէ աստի ևս բազմացեալ յաճախագոյն թիւն ժամանակացն գտանիցի, սակայն և այնմ հանդէս

nares, quos Aegyptii referunt fuisse Deorum et Semideorum atque Manium, duae myriades, quatuor millia et dcccc. qui secundum annos solares sunt anni mcccvi. Quos si cum Hebraeorum Chronologia computabis, aequalem omnino (numerum) comperies. Etenim Aegyptus ab Hebraeis Mezraim nuncupatur: fuit autem Mezraim multis annis post diluuium. Siquidem post diluuium Cham filio Noe nascitur Aegyptus, qui et Mezraim: primumque ipse, dum gentium dispersionis initium fuit, Aegyptum habitandi gratia profectus est. Fuerant autem juxta Hebraeos ante diluuium ab Adam collecti anni mcccxlii.

Itaque placet Aegyptiis, priscis temporibus, quae praecesserunt diluuium, se jactare ob antiquitatem. Deos quosdam fuisse dicunt suos, Semideosque et Manes. In mensesque redactis annis apud Hebraeos enarratis, lunarium annorum myriadas duas, et amplius computant; ita ut tot fere menses fuerint, quot anni apud Hebraeos comprehenduntur; a protoplasto nempe homine usque ad Mezraim tempora nostra computando. Mezraim enim fuit Aegyptiorum priscus; a quo prima Dynastia Aegyptiorum ducenda est.

Porro si exinde quoque valde auctus temporum numerus reperiat, tamen et illius diligenter rationem scr-

1 Jam monuimus, Hebraeorum nomine indiscriminatim citari ab Eusebio non tantum Iudaeos, et Samaritanos in citandis eorum textibus,

sed etiam Septuaginta interpretes, quorum hic laudatur calculus.

պարտ է առնել, թէ դուցէ 'ի նմին
 ժամանակս բազում թագաւորաց լի
 նէր դէպ կալ եզրիպատացոց : Վիւն
 զի թիւնիացոց առնն թագաւորել
 և մեմփիացոց, և զսայիտացոց և
 զեթուպացոց . առ սոյնս և զայ
 լոցն . և որպէս երեւի՝ այլոց այլու
 րեք, և հարստաց այնպէս ունել,
 որպէս 'ի նոցա իսկ օրէնս գրեալ
 կայ . ոչ միմեանց բարձառուս լինել
 միանգամայն, այլ՝ սմանց առտ, և ու
 մանց անդ թագաւորել . վասն որոյ
 և յաճախու թիւն իսկ սմանցն այնպէս
 'ի դէպ էր գումարել : Այլ մեր զսոյն
 'ի բաց թողեալ՝ երթիցուք միքստ
 միոջէ յեզրիպատացոցն ժամանակա
 գրութիւնս :

{ }էտ ուրուականացն և դիւցա

tari oporteat; forte enim iisdem tem-
 poribus multos reges Aegyptiorum
 (simul) fuisse contigerit. Siquidem
 Thynitas ajunt et Memphytas, Sai-
 tasque ac Aethiopes regnasse, ac in-
 terim alios quoque; et sicut (mihi)
 videtur ¹, alios quidem alicubi, Dy-
 nastas vero ita se habuisse, quemad-
 modum in ipsa quidem eorum Lege
 scriptam exstat, minime autem simul
 consedissee (vel alterum alteri succes-
 sisse), sed alios hic, aliosque illic re-
 gnare (oportuisse): et ideo tot anno-
 rum multitudo ut hoc modo collige-
 retur accidit. Nos vero his relictis,
 percurremus ex ordine Aegyptiorum
 Chronographias .

Post Manes et Semideos ², Primam

(Syncell. pag. 43.)

Μετὰ νέκρας καὶ τοῦς ἡμιθέους, Πρώτην δυναστείαν καταριθ-

¹ Locum obscurum conjectura non adeo firma nos in Lat. vertimus, ita ut nullum fere certum iudicium ferri possit de certo sensu; ubi vel ipse librarius haecitans voluit in marg. reponi երեւելի insignis, pro երեւի videtur, nec tamen ita rem confectam dixeris .

² Deinceps occurrit magna copia fragmentorum Gr. textus Eusebii nostri, nominatim a Syncello citati locis signatis; ita tamen, ut identidem interserat Syncellus etiam Africani loca simillima de his rebus. Sic ergo assignat auctorem nostrum primo loco privata hac inscriptione. Περὶ τῶν μετὰ τὸν κατακλυσμὸν Αἰγυπτίων δυναστῶν, ὡς Εὐσέβιος . sc. ad verb. » De Aegyptiorum Dynastiis post Diluvium, ut Eusebius (tradit) « . Quo certo nomine gavisus et Scaliger, laetabundus transcripsit integrum locum inter excerpta sua p. 14. usque ad 17. quamquam permixtis nonnullis Syncelli verbis, quod vix mirandum ob rei difficultatem. Quis autem referre potest labores sudoresque Goari in editione hujus loci, ratione jam dictae

difficultatis; quod nempe Syncellus nunc Africani, nunc Eusebii locis illatis, atque iterum relatis, sua quoque interea disseminatis; quae studens Goar distincte digerere, multa tentavit, si tamen praecligere potuerit, quid ad singulos pertineat. Africana itaque (ita sibi nimirum visa) Italicis characteribus in Latina interpretatione edidit. Eusebiana punctulis marginalibus secerni decrevit. Syncellana demum solitis typis exhibenda curavit. Verum neque id satis ratum habuit, atque adeo fusiores postea addidit adnotationes, quibus se certam exhibiturarum distributionem pollicitus est. Nihilominus accuratum omnino se gerere, ut optaret, nequivit, quinimmo aliquoties magis confusè rem peregit. Qua in parte minime incusandus, sed potius jure excusandus est, nec enim alius minus erravisset; sicut reapse eadem percurrrens Scaliger haud paucis in locis lapsus est.

Consule, si placet, adnot. Goari p. 17. 18. ad 43. etc. ubi experientia edoctus suggerit alterum quoque difficultatis fontem, respectu vi-

Մէմէս Թիւնացի . և սորա 5 որ
 գիւր . զոր էրոտողոս Մինա անուա
 նեաց , Թագաւորեաց ամս շ : Սա և
 սրտաբոյ իսկ քան զսահմանս աշ
 խարհին երթայր զօրօք Տանդերձ ,
 և փառաւոր և քաջամուկ ընտրէր .
 և ՚ի ձիակերպ գետոյ ն հանդէ յափշ
 տակեցաւ : Ընթով Թիւ որդի սորին
 կալաւ ամս ի 5 . և ՚ի մեմփացոց
 քաղաքին շինեաց արքունիս . որ և
 բժշկական ճարտարութեանց մտա
 գիր լինէր . և գիրս հանգամանաց
 հերձլոյ զմարմինս համագրէր : Կեն
 կենիս սորին որդի ամս լԹ : Սաւէ
 նեփիս ամս խԹ . առ որով սով կալաւ

Memes Thynites ¹, et hujus vii. fi
 lii ², quem Herodotus Mina nuncu
 pavit, regnavit annis xxx ³. Hic vel
 ultra regionis limites cum exercitu
 progreditur, et illustris famosusque
 habetur; atque ab hippopotamo ⁴ rap
 tus est. Athotis hujus filius obtinuit
 (regnum) annis xxvii. et in Memphi
 urbe regiam aedificavit; qui et medi
 cinam exercuit, atque de modo cor
 pora dissecandi libros conscripsit.
 Cencenis istius filius, annis xxxix. Va
 venephis, annis xlii. cujus tempore fa
 mes regionem occupavit, qui et py
 ramidas ⁵ ad Chovonem (vel, juxta

Μήνης Θεινίτης, καὶ οἱ τούτου ἀπόγονοι (ιζ', ἐν ἄλλῳ δὲ) ζ',
 ὃν Ἡρόδοτος Μῆνα ἀνόμασεν, ἐβασίλευσεν ἔτεσιν ξ'. οὗτος ὑπερόριον
 στρατείαν ἐποίησατο, καὶ ἔνδοξος ἐκρίθη, ὑπὸ δὲ Ἰπποποτάμου
 ἠρπάσθη. (β'). Αἰθωσθίς ὁ τούτου υἱὸς ἤρξεν ἔτεσι κζ'. καὶ τὰ
 ἐν Μέμφι βασιλεία ἀποδόμησεν, ἰατρικὴν τε ἐξήσκησεν, καὶ βίβλους
 ἀνατομικὰς συνέγραψεν. (γ'). Κενκένης ὁ τούτου υἱὸς ἔτη λθ'. (δ').
 Οὐσέφης ἔτη μβ'. ἐφ' οὗ λιμὸς κατέσχε τὴν χώραν, ὃς καὶ τὰς
 πυραμίδας τὰς περὶ Κωχώνην ἤγειρεν. (ε'). Οὐσαφαῆς ἔτη κ'. (ς').

διαδοχή etc. ex quo tritus sensus mox oritur;
 ubi tamen Goar et Scal. confusè legerunt, ἀνα
 γραψαμένων ἢ διαδοχή, quo totius periodi ob
 scura redditur sententia, ita ut Goar vix demum
 per parenthesis alienum studuerit exprimere
 sensum, hoc pacto. » A quo series omnis, (prout
 ex generibus singulis reges ortos quidam de
 scripserunt) hunc in modum deducitur «. Quàm
 longe a mente auctoris vel invitus distans.

¹ Memes facile potuit exarari pro Menes, aut
 vice versa. Verum lectio Arm. Թիւնացի, satis
 indicat legendum in Graec. Θεινίτης, vel saltem
 Θεινίτης juxta Scal. non autem, ut Goar habet,
 Θεινίτης: medium tenet Africanus ipso Goaro
 legente Θεϊνίτης, pro quo mendose repositum
 fuit in Lat. Thecinites.

² Syncellus ιζ'. ἐν ἄλλῳ δὲ ζ'. quo monuit
 in suo apographo legi xvii. in altero vero exem
 plari vii. quorum postremum exhibet lectio no
 stra, eamque genuinam esse, vel ipse successo
 rum numerus demonstrare videtur; siquidem

hic ἀπόγονοι posteros primi regis assignant, ubi
 Interp. Arm. որդիք dixit late sumptum, per
 filios et filiorum filios declarans, quo sensu, ut
 putatur, apud Africanum omnes Menis succes
 sores notantur, voce υἱός, Filius; vel reapse, si
 dici potest, septem proles uni patri successerint,
 quod tamen non patitur annorum multitudo.

³ Apud Sync. ξ'. lx. cui suffragatur quodam
 modo et Africanus ab eo citatus, cum habeat
 ξβ'. lxii.

⁴ Quum Ἰπποπόταμος sit nomen composi
 tum ab ἵππος, equus, et ποταμός, flumen, appo
 sitè Arm. Interp. rem exprimendi causa reddi
 dit, ձիակերպ նահապ գետոյ, sc. bestia flumi
 nis, equiformis. Quoniam tamen Latini solemt
 Graecorum modo dicere Hippopotamus, id ei
 nos usurpavimus.

⁵ Significationem vocis πυραμίδ, acsi հարան,
 quae infra exprimitur ջուրան, ex Gr. voce ipsa
 πυραμῖς, potius exponere in animum induximus.
 Et quidem occurrunt aliqua vocabulâ apud In

մենդէսիոս քաւահո՛ւ՝ դիք կարծե-
 ցան : Լ՛ուս բիոփիս . առ որով իրաւ
 ւուքը ելին և զկանանց՝ թաղաւ .
 բուժեան պատիւ ունել : Յետ սա
 ցա այլ ևս երեք . առ որովք ոչինչ նը
 շաւակու թիւն գործեցաւ : Լ՛ու եօթ-
 ներորդաւն առասպելաբարկուք զնի-
 ղոս գետոյ ասեն մեղք խառն ընդ
 ջրոյ բիւել զմեռասան օր : Յետ որոյ
 սէտովք իս ամն խի : զորմէ ասեն
 լեալ բարձրու թեամբ Ե կանգնեան ,
 և լայնու թեամբ երեք թգեան : Իսկ

non Mendesius caper ¹, tamquam Dii
 habiti sunt. Postea Biophis, sub quo
 lex sancita, qua foeminis quoque re-
 gni honor delatus fuit. Post istos alii
 adhuc tres; quorum aetate nullum in-
 signe opus ² factum est. Sub septimo,
 commentores fabularum Nilum flu-
 vium diebus xi. melle aqua permixto
 fluxisse ajunt. Post quem Sesochris,
 annis xlviii. cujus ³ proceritas cubitis
 v. et latitudo palmis iii. fuisse dici-
 tur ⁴. Sub nono autem nihil memoria

σιος τράγος θεοὶ ἐνομίσθησαν. (γ΄.) Βίοφης, ἐφ' οὗ ἐκρίθη καὶ
 τὰς γυναῖκας βασιλείας γέρας ἔχειν, καὶ μετὰ τοὺς ἄλλοι τρεῖς,
 ἐφ' ὧν οὐδὲν παράσημον ἐγένετο. (ζ΄.) Ἐπὶ τοῦ ἑβδόμου μυθεύεται
 Νεῖλον μέλιτι κεκραμμένον ἡμέρας ἕνδεκα ρύηται. Μεθ' οὗ Σέσω-
 χρις ἔτη μί. ὃς λέγεται γεγοῦναι ὕψος πηχῶν 6. παλαιστῶν γ'.

unum ex iteratis numeris, sed in eo lapsus est,
 quod abstulerit ex primo loco, uti tenendum es-
 set, et secundo loco inter καὶ et Χοός retinuit.
 Sequens autem lectio nostra *որ և*, indicat lectum
 in Gr. separatim *ὁ 78*, sc. *qui etiam, quique*,
 quo posito, videtur Apis connecti cum Cechoo,
 ut cognomen nomini additum. Sed quia alii le-
 gunt junctum *δ78*, i. e. *quando*, vel *quo tempore*,
 hinc et Apis separatur a Cechoo, vel Choo,
 Diisque sequentibus conjungitur: quum ergo
 haec putatur certa lectio, possumus et nos simi-
 lem elicere sententiam e nostra lectione, si pun-
 cto terminativo sejungamus nomina hoc modo
Կէրովոս : Որ և ապիս etc.

Mendesius caper Deus Aegyptiorum, sive hircus
 quem colebant incolae Mendis Aegyptiae urbis.
 Verum, ut quidam ajunt, *hircus* ipse Aegyptio-
 rum lingua *Mendes* appellabatur, ita ut Mende-
 sius significet hic adjective *Mendesianus*, *մեն-
 քեան*.

¹ Pro Gr. *τράγος*, quod Armeniis est *նոխոյ*,
քաղ, *քոչ*. Latinis, *hircus*, *caper*, etc. Inter-
 pres noster inseruit *քաւահո*, *caurid*, quae vox
 inaudita apud posteros Armeniorum, videtur
 quodammodo convenire cum Lat. *Caper*, quasi
 veteres appellare capros solerent nomine *Cabres*
 vel *cauretes*. Aliter vero lectum in Gr. ut nomen
 proprium, e. g. *Κάβειροι*, dicuntur esse Dii Sa-
 mothracum, vel ut nomen adjectum, v. g. *καῦ-
 ρος*, *stolidum* assignat. Adde quod quamvis *τρά-
 γος* *hircum* apprimè sonet, alias tamen signifi-
 cationes habet, quarum uni forsitan respondet
քաւահո. Nobis interim placuit Latinum inter-
 pretem sequi, et reponere *Caper* pro *քաւահո* vel
τράγος: maxime quod datur apud fabulatores

² En iterum voces *ἡνωμένη θηρία*, *παράση-
 μων*: quoniam autem hoc in loco certum est his-
 ce vocibus *opus insigne* declarari, idem forte di-
 cendum erat et supra. Goar, qui ibi *prodigia*
 dixerat, hic appositè ad sensum dixit, *nil nota-
 tu dignum*.

³ Haec occurrunt apud Sync. p. 45. B. quae
 tamen postponens Scaliger, Africani verba in p.
 44. C. posita pro Eusebianis exscripsit, imo et
 Syncelliana iis adjunxit. Neque Goar, qui jure
 reprehendit Scaligerum, sibi constare videtur:
 utriusque dubia Auctor noster nunc primum
 solvit.

⁴ Lacunam hic notavit Goar interpunctioni-
 bus, ubi revera nulla est: nisi quod ipse omise-
 rit in Latinum convertere has voces, *λέγεται
 γεγοῦναι*, quae tum in Gr. tum in Arm. inve-
 niuntur; suspicor ne forte lectionem Scaligeri
 juxta Africanum sibi conciliaverit. In sequen-
 tibus emendanda Gr. lectio: nam quod ibi habe-
 tur, *ἐπὶ δὲ τοῦ ἑννία*, procul dubio legendum
 est ad normam Arm. codicis, *ἐπὶ δὲ τὸν ἑννα-
 στον*, cujus tamen regis nomen suppressit Eu-

ի քեռայ գործեալ. որ և ամբար տաւան առ դիւն գտանէր. մինչև զղջանալ, և զմեհենական մատեանն գրեւ. զոր իբրև զմեծ ինչ ստացուածս ունեին եգիպտացիքն: Տայց այլոցն ոչինչ արժանի յիշատակի գրեցաւ: Սրբ և Թագաւորեցին ամս նիւր:

Ե. Հինգերորդ ՏարստուԹիւն լիւ Թագաւորաց եղեփանտինացւոց. ուրոյ առաջինն ռԹիոս. սա յիւրոց սպա սաւորաց սպանաւ. չորրորդն փիոփս, վեցամեայ առ սկիզբն Թագաւորելոյ. և կալաւ մինչև Ծ ամ:

Զ. Վեցերորդ ՏարստուԹիւն. Մին մի անուն նիտովկրիս Թագաւորեաց. որ յիւրում ժամանակն քաջ քան զամենայն արս էր, և գեղեցիկ

perbus in Deos inventus est, usquedum eum (hujusce rei) poenituit, et libros Sacrarum¹ conscripsit; quos velut magnas opes habebant Aegyptii. De caeteris vero nihil memoria dignum scriptum est. Quique regnarunt annos ccccxlviij.

v. Quinta Dynastia regum xxi. Elephantinorum: quorum primus Othius². Hic a suis satellitibus occisus est. Quartus Phiopt³, sexennis regnare coepit; tenuitque usque ad annum c⁴.

vi. Sexta Dynastia⁵. Mulier quaedam Nitocris nomine regnavit: quae omnium sui temporis virorum fortissima erat, atque omnium foeminarum

βλον, ἢν ὡς μέγα χρῆμα Αἰγύπτιοι περιέπουσι. τῶν δὲ λοιπῶν οὐδὲν ἀξιοσημειώμενον ἀνεγράφη, οἱ καὶ ἐβασίλευσαν ἔτη υμῆ.

Πέμπτη δυναστεία βασιλέων τριάκοντα ἔτος ἐξ Ἐλεφαντίτης, ὧν πρῶτος Οἰθός. οὗτος ὑπὸ τῶν δορυφόρων ἀνῆρέθη. Οἱ δὲ δ'. Φίωψ ἐξαιτῆς ἀρξάμενος ἐβασίλευσε μέχρις ἐτῶν ρ'.

Ἑκτη δυναστεία. Γυνὴ Νίτωκρις ἐβασίλευσε τῶν κατ' αὐτὴν γεννηωτάτη καὶ εὐμορφοτάτη, ξανθήτε τὴν χροῶν ὑπάρξασα, ἢ καὶ

¹ Pro τὴν ἱερῶν βίβλον, sc. *sacrum librum*, magis ad sensum, quam ad verbum dictum est in Armen. *մեհենական մատեան*, quum solet Interpres noster pro sacris profanarum Gentium hoc nomen *մեհենական* usurpare, quod minime conveniret Latine reddere *templarium* vel *delubricum*. Nobis vox *Sacrarium* placuit, locum enim *sacrum* declarat. *Sacrum* autem obtinet etiam locum vocis *templum*, juxta Gr. *ἱερὸν*.

² Goar juxta Syncellum suum, tam in Euseb. quam in Afric. legit Οἰθός, vel Οἰθός, ubi noster legebat Οἰθός, vel Οἰθός. Scal. vero concise, Οἰθός.

³ Ita accurate etiam Goar in Gr. Φίωψ, pro quo Scal. redundanter effert Αφίωψ.

⁴ Quum vix declarasset Auctor, vitae ne, an regni annus centenarius impletus fuerit, quorum unus sexennio alterum superat, Goar explicatione usus, sic rem exposuit, » et ad cen-

tum usque annos vitam regnumque produxit. Sed videtur non ita rem adhuc perfecisse, nam si reapse regnavit c. annos, vixit cvi. annos, Sin autem vixit c. annos, regnavit xciv. annos. Hoc sane affirmat et ipse Goar in adnot. p. 19. ad 46.

⁵ Goar in marg. notat, *deest nonnihil*, textus tamen Eusebianus tum apud Sync. tum in Arm. cod. integrè se habet, cum summae annorum in v. et vi. dynastiis simul accipiantur; nisi forte velit Goar eadem ubique penes Eusebium legi, quae leguntur apud Africanum, qui tamen in multis differt, maximeque, quintae ac sextae Dynastiarum distributiones prorsus aliter exhibet; ita ut Syncellus ipse coarguat ibi Eusebium, quod nempe Africani vestigio omnino insistere noluerit, quum vix aliunde haec desumere potuerit, quod tamen adhuc quaerendum.

ρῶν κωνίδιον κωνίου, ἰσχυροτάτη
 κ. ἰσχυροτάτη. κωνίδιον, κωνίου κωνίδιον
 κωνίδιον κωνίδιον, ἡρ ἔ. ἰσχυροτάτη
 κωνίδιον. (1) ἰσχυροτάτη κωνίδιον κωνίδιον.

Ε. ἰσχυροτάτη Σαρματιθίς
 κωνίδιον κωνίδιον. ἡρ κωνίδιον
 κωνίδιον κωνίδιον κωνίδιον.

Ζ. ἰσχυροτάτη Σαρματιθίς
 κωνίδιον κωνίδιον. ἡρ κωνίδιον
 κωνίδιον κωνίδιον κωνίδιον.

Θ. ἰσχυροτάτη Σαρματιθίς κωνίδιον.

pulcherrima, flavo colore, et rubris
 genis: ipsamque ajunt, tertiam pyra-
 midem aedificasse; quae est moles e-
 recta collis instar¹. Qui regnave-
 runt² annis cccii.

vii. Septima Dynastia Memphita-
 rum regum v. qui regnaverunt an-
 nis³ lxxv.

viii. Octava Dynastia Memphita-
 rum v. regum⁴, qui regnarunt an-
 nis c.

ix. Nona Dynastia quatuor regum

λέγεται τὴν τρίτην πυραμίδα ἀκοδομηκῆναι, οἱ καὶ ἐβασίλευσαν
 ἔτη σγ'.

Ἐβδόμη δυναστεία Μεμφιτῶν βασιλέων πέντε, οἱ ἐβασίλευσαν ἡ-
 μέρας σέ.

Ογδὸν δυναστεία Μεμφιτῶν βασιλέων πέντε, οἱ ἐβασίλευσαν
 ἔτη ρ'.

Ἐνάτη δυναστεία Ἡρακλειωπολιτῶν βασιλέων τεσσάρων, οἱ ἐβα-

1 Benè Interp. Arm. qui haec addidit, ut
 explicaret Gr. vocem, quam usurpat ipse, κωνί-
 διον (ex accus. πυραμίδα, cujus nominat. πυ-
 ραμίς). Male autem ejusdem amanuenses; qui
 vocem Armenam diverse exararunt, nam alibi
 κωνίδιον, ut vidimus, apponentes, hic verò κωνί-
 διον inserentes, incertam vocis pronuntiationem
 reddiderunt, haud secus ac significationem; nos
 ergo ex verborum serie divinando, id quod vi-
 des, in Lat. exposuimus.

2 Similiter Gr. in plurali, οἱ καὶ ἐβασίλευ-
 σαν, qui et regnaverunt; quod tamen emendare
 voluit Goar, in margine, deflectens in nume-
 rum sing. et genus foemin. hoc modo, ἡ καὶ
 ἐβασίλευσεν, et hinc in Lat. reposuit, regnavit.
 Sed libere, ac nimis arroganter. Siquidem id,
 quod quaerit Goar, Nitocridis Reginae imperium
 hic designari, jam Auctor praemiserat; dixerat
 enim Γυνὴ Νιτωκρίς ἐβασίλευσε, atque ideo
 supervacaneum esset iterum idem verbum ἐβα-
 σίλευσεν repetere, ut ipse Goar repetit, non iis-
 dem quidem, sed idem sonantibus verbis, re-
 gnatum obtinuit... regnavit, respectu ejusdem
 Reginae. Id ergo quum absurdum sit, debuit
 sincerè, ut invenit in Gr. legere plurali nume-
 ro, ac consequenter intelligere de cunctis regi-

bus, qui quintam sextamque Dynastiam obti-
 nuerunt annis cccii. nec enim potuit una tan-
 tum regina tot annos vivere. Sed decepit Goa-
 rum numerorum varietas, quam Sync. ita refert:
 ἔτη τρία, ἐν ἄλλῃ σγ'. sc. annos tres, in alte-
 ro (Codice) cccii. quorum primum certum du-
 xit, ideoque uni tantum Reginae competere ar-
 bitratus est. At quia secundus numerus est ve-
 ra lectio Eusebiana, simpliciter nobiscum legit
 Scaliger σγ'. Haec omnino probat etiam Africa-
 ni calculus ibi a Syncello reprehensus. Africa-
 nus quippe in sextam Dynastiam redactis iis re-
 gibus, qui ab Eusebio in quinta collocantur,
 atque aliis cum illis subjunctis, postremo loco
 istam Nitocridem Reginae locat xii. annis, ac
 demum totius Dynastiae spatium summa anno-
 rum cccii. complectitur. Idem itaque et Euse-
 bius fecit, etsi alia ratione, quum enim nihil de
 summa annorum memorasset in fine quintae
 Dynastiae, necesse ei fuit ad calcem sextae rem
 denotare.

3 Non κωνί, annos, sed κωνίδιον, dies, legunt
 omnes in Gr.

4 Ita accuratè et Goar in Sync. plena voce
 πέντε, quinque, ubi nescio quo errore Scal. le-
 gere potuit ιδ'. xix.

րակղէսպողիտացւոց չորից Թագաւորաց . որք Թագաւորեցին ամս Ծ : Սրոց առաջին արթովիս՝ Ղժնդակա գոյն քան զիւր նախնի Թագաւորսն լինէր . և յամենայն երկրին եղիպտացւոց եղերս (՚ի շ . եգերուսս) և օձիբս գործէր . որ յետոյ շամչեցաւ , և ՚ի կոկորդիլոս գազանէ սասակեցաւ :

Ժ . Տասներորդ Տարասութիւն Տերակղէսպողիտացւոց ԹԺ Թագաւորաց . որք Թագաւորեցին ամս ԶԷ :

ԺԹ . Մետասաներորդ Տարասութիւն դիտպողիտացւոց ԺԿ Թագաւորաց . որք Թագաւորեցին ամս ԽԿ : Նետ սրոց ամենեւեմ ամս ԺԿ . մինչև ցար զառաջին տոմարն իջուցաւ նէ մանեթովս : Միսնգամայն Թագաւորք չղբ . ամբ ԿԿ :

Heracleopolitarum, qui regnaverunt annis c. Quorum primus Ochthovis, omnium, qui ante eum reges fuerunt, crudelissimus fuit; itaque tot, tantaque in universa Aegypto scelera ac flagitia patravit, ut demum dementia laborans, a crocodilo bestia devoratus fuerit.